

Łódź, dnia 24 maja 2016 r.

DOA-OA-II.0003.316.2016

Pan

Włodzimierz Tomaszewski

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na pisemną interpelację zgłoszoną podczas obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Łodzi, dotyczącą skażeń wody w sieci wodociągowej i sporów sądowych pomiędzy Zakładem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. i Łódzką Spółką Infrastrukturalną Sp. z o.o. informuję, co następuje:

Służby laboratoryjne Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., po analizie próbki wody pobranej w dniu 1.02.2016r. w dopływie i odpływie wody z obiektów Przepompowni Wody na Chojnach, stwierdziły obecność bakterii. Ilość bakterii, wykazana w wynikach badań, była na tyle znikoma, że znajdowała się na granicy błędu pomiaru. Mimo to, podjęto decyzję o wstrzymaniu dystrybucji wody do miasta Łodzi ze Zbiorników na Chojnach. Miasto było zasilane w tym czasie wodą ze Zbiorników na Stokach. O zaistniałym fakcie niezwłocznie poinformowany został Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łodzi. W dniu 4 lutego 2016 r. pobrano próbki wody do kontrolnych badań mikrobiologicznych z całego obiektu Pompowni Chojny. Po uzyskaniu wyników badań, nie potwierdzono występowania skażenia bakteriologicznego. Wobec powyższego, wodociąg sulejowski ponownie uruchomiono.

W latach 2010-2016 (do dnia dzisiejszego), poza faktem opisanym powyżej, nie stwierdzono podobnych przypadków w wydziałach produkcyjnych ZWiK Sp. z o.o. Ponadto informuję, iż ŁSI Sp. z o.o. w ramach „Umowy dzierżawy...” zawartej

ze ZWiK Sp. z o.o. otrzymuje raz w roku informację o jakości wody wtłoczonej do sieci wodociągowej na Zbiornikach Stoki i Chojny. Wynika z nich, iż nie przekroczono dopuszczalnych parametrów wody przeznaczonej do picia.

Kwestią sporną pomiędzy Spółkami jest sprawa ponoszenia kosztów wykonywania włączeń do sieci kanalizacyjnej i wodociągowej dzierżawionej przez ZWiK Sp. z o.o. od ŁSI Sp. z o.o. i dokonywanych przez ZWiK potrąceń kwot odpowiadających wartości kosztów wykonanych przez ZWiK włączeń z należnymi ŁSI kwotami z tytułu czynszu dzierżawnego. Z uwagi na złożoną materię prawną i odmienne stanowiska w powyższej sprawie, poparte przepisami prawa, niezbędne okazało się poddanie sporu pod rozstrzygnięcie obiektywnego organu. Koszty postępowania i obsługi prawnej będą znane po zakończeniu sprawy, w przypadku zawarcia ugody przedsądowej będą one znikome.

SEKRETARZ MIASTA ŁODZI



Barbara MROZOWSKA-NIERADKO

Do wiadomości

Pan Tomasz Kacprzak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, dnia 29 kwietnia 2016 r.

DOA-Or-II.0003.316.2016

Pan
Włodzimierz Tomaszewski
Radny Rady Miejskiej
w Łodzi

Uprzejmie informuję, iż odpowiedź na Pana interpelację zgłoszoną podczas obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 20 kwietnia 2016 roku w sprawie skażenia wody oraz sporu między spółkami ZWiK i ŁSI, z uwagi na konieczność zebrania informacji od nadzorowanych podmiotów, udzielona zostanie w terminie do dnia 25 maja 2016 roku.



Barbara MROZOWSKA - NIERADKO

Do wiadomości:

Pan Tomasz Kacprzak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.